Societatea „Andreiu Șaguna“.
Raportul general al comitetului pe anul societar

1901/902.
(Continuare.)

II.
Activitatea comitetului.

a) In general. Comitetul societății
de lectură „Andreiu Șaguna" și-a început
activitatea sa pe anul societar 1901/2 în
10/23 Septembre 1901, când s’a ținut șe
dința de constituire a comitetului. Ca pre
ședinte a fost declarat, pe basa § 27 din
statutele societății, vice-președintele ace
leia George Tulbure, er ca secretar și
referent, conform § 49 din statutele soc.,
archivarul Dumitru Borcia.